
TERCIE B PÍŠE POEZII… 

 

EMA ADÁMKOVÁ 

 

Byl jednou jeden pán a měl jednoho pejska. 

Ten jeden pejsek s ním žil už přes čtyřicet let. 

Pán však jednoho dne odjel a pejskovi se stejská. 

Tenhle smutek pejskovi vynahradí jen tenisových míčků set. 

 

Ptáte se, jak je možné, že pejsek tak dlouho žije? 

Odpověď je vskutku prostá. 

Dokud jeho páníček na světě je, 

pejskovi by smrt byla vůči němu sprostá.  

 

To se tak stává, když máte věřícího pejska. 

Věřícího pejska, co se modlí, když se mu stejská. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PETRA OHNŮTKOVÁ 

 

HUKOT 

 

Hračky obrů 

Uvázaly smyčku 

Kolem sebe 

Okolo svých osudů 

To jsou celí oni 

 

 

 

 

Ó A PÉ A ES 

 

ó a pé a es 

knihy a klavír zezadu 

na co asi myslí  

poezie přelomu století 

 

u ve slabikáři  

řekne umyvadlo, 

tisíckrát umytý  

od tisícerých zvratků 

 

básnička hlupáka 

popěvek hříšných duší 

 

za horami za dolami 

a co lomy? 

 

teče ropa 

podél řeky 

ryby pějí 

píseň vznešenou 

 

básničku hlupáka 

o lžích a umyvadlu 

 

 

 

 



ELIŠKA ŠANTOROVÁ 

 

SPIDER MAN 

 

Svět je jako velký stín 

Pavučiny, světa klín. 

I když padáš do jámy 

Dokud jsou životy jen fámy 

Elipsa snů se spojí 

Rodina- má píseň stojí. 

 

Mocnosti mozků nenechají žít 

Ani jediného tvora, chtít 

Nadechnout se nebe z tebe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JANA KNOPOVÁ 

Střep 

Sedí na molu. 

Pláče. 

Slzy jí stékají po tváři. 

A padají dolů. 

První kapky slz dopadly na hladinu, 

roztříštily se. 

A smíchaly s mořem. 

 

Cítí jako by ji někdo hluboko v srdci zranil. 

Probodl. 

Cítí bolest. 

V obličeji jí nejsou vidět emoce, 

nosí si je hluboko v srdci. 

 

Ničí ji to zevnitř. 

Drásá. 

A pomalu trhá na kousky. 

 

Chce odejít. 

Odletět pryč. 

Nemá však křídla. 

Není anděl. 

Zasloužila by si být, 

ale život není spravedlivý. 

 

Touží po objetí. 

Po soucitu. 

Po lásce. 

Po dokonalém světě. 

Po nemožném. 

 


